
UCHWAŁA NR L/373/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Malechowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Malechowo, wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów 
koniecznych określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, zwaną dalej Ustawą.   

2. Dotacja, o której mowa w §1 może być udzielona: 
1) do wysokości 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 Ustawy na wykonanie przez 

wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 Ustawy lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 Ustawy, z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

2) wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego w wysokości co 
najmniej 2%. 
3. Dotacja, o której mowa w §1, jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez 

beneficjenta dotacji z Gminą Malechowo na podstawie promes udzielonych Gminie Malechowo przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego lub trwałego zarządu, z wyłączeniem 
przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców.  

2. Wnioskodawca może złożyć wniosek o dotację w jednej z trzech kategorii: 
1) do 150 000 złotych brutto; 
2) do 500 000 złotych brutto; 
3) do 3 500 000 złotych brutto. 

4. Gmina Malechowo złoży do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 
Krajowego wnioski o udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

5. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 
również przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

Id: 1E871ED3-EA46-464C-97D3-4F559D9DFB1B. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego przyznaje 
wstępne promesy na udzielenie dotacji na wybrane zadania.  

2. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Malechowo w formie uchwały, 
pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy na udzielenie 
dotacji dla Gminy Malechowo, określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę przyznanej 
mu dotacji oraz nazwę zadania, na wykonanie którego przyznano dotację. 

§ 5. 1. Przyjęcie uchwały Rady Gminy Malechowo w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem 
do rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy.  

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być przeprowadzone w terminie do 12 m-cy od 
dnia udzielenia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie 
w stosunku do wnioskodawcy. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez wnioskodawcę przepisów ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, wnioskodawca jest zobowiązany do pisemnego 
poinformowania Gminy Malechowo o tej okoliczności w terminie 7 dni roboczych licząc od dnia 
otrzymania pisma o wyborze zadania objętego wnioskiem do udzielenia dotacji. 

4. Wnioskodawcy w sytuacji opisanej w ust. 3 są zobowiązani do: 
1) wyboru wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego 

zamówienia; 
2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia, co najmniej za pośrednictwem strony 

internetowej Gminy Malechowo; zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty 
wnioskiem o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni. 
5. Wnioskodawcy są zobowiązani do pisemnego poinformowania Gminy Malechowo o ogłoszeniu 

postępowania w sprawie wyboru wykonawcy w terminie 7 dni roboczych. 
§ 6. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 5 ust. 1, wnioskodawca zobowiązany 

jest do pisemnego poinformowania Gminy Malechowo o wynikach postępowania, w terminie 7 dni 
roboczych od dnia zawiadomienia wykonawcy o wyborze.  

2. Na podstawie otrzymanej informacji, o której mowa w ust. 1, Gmina Malechowo przedkłada 
do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy na udzielenie dotacji. 

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § od 4 do 6 niniejszej uchwały 
i uzyskaniu przez Gminę Malechowo promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, następuje podpisanie umowy o przyznanie dotacji między Gminą Malechowo 
a wnioskodawcą, w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia uzyskania promesy.  

2. Umowa o przyznanie dotacji określać będzie co najmniej: 
1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego  

wykonania; 
2) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 
3) termin wykorzystania dotacji; 
4) tryb kontroli wykonywania zadania; 
5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 
6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji; 

3. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji wnioskodawca staje się beneficjentem dotacji. 

Id: 1E871ED3-EA46-464C-97D3-4F559D9DFB1B. Podpisany Strona 2



4. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu 
wartość zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału 
procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania 
ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a beneficjent dotacji jest zobowiązany do 
pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

§ 8. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie 
umowy na wykonanie prac z wykonawcą przez beneficjenta dotacji.  

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od beneficjenta skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 1E871ED3-EA46-464C-97D3-4F559D9DFB1B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840) umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego określenie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Zasady i tryb udzielania 

dotacji określone zostały Uchwałą nr XVII/163/2008 Rady Gminy Malechowo z dnia 5 sierpnia 

2008 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Biorąc pod 

uwagę doświadczenia dotyczące współpracy z podmiotami uprawionymi do ubiegania się o dotacje 

oraz uwzględniając uchwałę nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Program Odbudowy Zabytków, celowe jest urealnianie procedur udzielania 

dotacji, co powoduje konieczność uchwalenia nowego aktu prawnego. 

Id: 1E871ED3-EA46-464C-97D3-4F559D9DFB1B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



